
○総括表
単位：千円

 ※数字等多少変更することもある。

○一般会計歳出の概要

１．物価高騰対策事業の実施 千円

・学校給食費物価高騰分の公費負担

・学校給食費負担軽減対応補助金の増額

・制度融資関係補助金

２．その他の補正 千円

過年度ＮＨＫ放送受信料、芸術文化体験普及事業費、子ども・子育て給付事業費、

園芸産地事業継続強化対策事業補助金、世代交代・初期投資促進事業補助金、

スマート農業・農業支援サービス事業導入総合サポート事業補助金、

たん水防除事業計画調査事業費、水路改良事業費、民営児童クラブ施設整備費補助金等

○一般会計の主な内容

（　歳　出　の　明　細　）
単位：千円

・議会費（議会局議事課）

議会運営事務費

過年度ＮＨＫ放送受信料

款 補　正　額 主　　　な　　　内　　　容

１ 議 会 費 5

5

5

計 305,897,049 379,334 306,276,383

165,388

213,946

特　別　会　計 76,894,000 0 76,894,000

令和７年６月市議会定例会資料
（令和７年度補正予算関係）

企　業　会　計 72,763,000 0 72,763,000

区　　分 現計予算額 ６月補正額 計

一　般　会　計 156,240,049 379,334 156,619,383
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単位：千円

・資産経営費（資産経営課）

庁舎管理事務費

過年度ＮＨＫ放送受信料

・芸術文化振興費（文化課）

文化がみえるまちづくり事業費

芸術文化体験普及事業費

[諸収入　3,000]

・スポーツ環境づくり費（スポーツ課）

屋内プール・アイスアリーナ管理運営事業費

整氷車賃借料

・災害対応力強化費（防災危機管理課）

防災対策管理事務費

過年度ＮＨＫ放送受信料

・障害者総合支援費（障害福祉課）

障害福祉サービス支給決定事務費

福祉システム改修委託料

[国1/2]

・幼児期教育保育費（保育課）

子ども・子育て給付事業費

法人保育所運営委託料

[国1/2、県1/4]

施設型給付費

法人認定こども園

[国1/2、県1/4]

法人保育所・認定こども園通常保育事業費

法人保育所・認定こども園運営費補助金

人件費補助金

96

60,900

３ 民 生 費 68,430
15,900

45,000

△ 15,300

△ 15,300

96

15,800

15,800

45,600

２ 総 務 費 9,949

1,153

3,000

5,700

5,700

款 補　正　額 主　　　な　　　内　　　容

1,153

3,000
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単位：千円

・療育支援費（こども発達センター）

診療事業費

オージオメータ等購入

[医療法人尽誠会寄附金　2,500]

・生活保護者等自立支援費（生活福祉課）

生活保護扶助事業費

生活保護システム改修委託料

[国1/2]

・健康づくり費（保健医療企画課）

保健所・保健センター管理運営事業費

過年度ＮＨＫ放送受信料

・母子保健推進費（こども保健課）

乳幼児保健事業費

健康診査待合用椅子購入

[医療法人尽誠会寄附金　318]

・保健医療体制費（保健医療企画課）

看護専門学校管理運営事業費

演習用ストレッチャー等購入

[医療法人尽誠会寄附金　2,900]

・災害時医療体制費（保健医療企画課）

医療救護活動事業費

通信環境の整備

災害対策用資機材購入

[医療法人尽誠会寄附金　5,486]

・食品安全対策費（生活衛生課）

試験検査事業費

クリーンベンチ購入

[医療法人尽誠会寄附金　750]

2,900

2,900

5,486

5,486

870

4,616

（ ３ 民 生 費 ）

款 補　正　額 主　　　な　　　内　　　容

４ 衛 生 費 9,866

2,500

2,500

4,530

4,530

114

114

318

318

750

750

-　3　-



単位：千円

・低炭素型社会促進費（環境政策課）

低炭素型社会活動事業費

過年度ＮＨＫ放送受信料

・廃棄物適正処理対策費（廃棄物対策課）

産業廃棄物指導監督事務費

過年度ＮＨＫ放送受信料

・農業経営力強化費（農業支援課）

園芸産地事業継続強化対策事業補助金

[県10/10]

・農業者確保育成費（農業支援課）

担い手育成事業費

世代交代・初期投資促進事業補助金

[県10/10]

・産地競争力強化費（農業支援課）

[県10/10]

・農業生産基盤整備費（河川課）

たん水防除事業計画調査事業費

二回地区　排水路基本設計

・経営力強化支援費（商工業振興課）

制度融資関係事業費

制度融資信用保証料補助金

愛知県経済環境適応資金

サポート資金（経済対策特別（原油・原材料高対応枠））

[物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金］

経営安定資金特別対策補助金

愛知県経済環境適応資金

サポート資金（経済対策特別（原油・原材料高対応枠））

[物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金］

76,904

76,904

10,232

スマート農業・農業支援サービス事業導入総合サポート事業補助金 10,232

６農林水産業費 97,665

７ 商 工 費 75,000

75,000

75,000

46,000

29,000

10,400

10,400

130

129

129

（４ 衛 生 費）

款 補　正　額 主　　　な　　　内　　　容

168

168

130
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単位：千円

・浸水・土砂災害対策費（河川課）

水路改良事業費

二回地区　排水路基本設計

・緑化・美化活動推進費（公園緑地課）

豊橋みどりの協会都市緑化基金出捐金

（補正後基金　78,972千円）

[匿名寄附金　300]

・消防総務費（（消）総務課、（消）救急課）

共通事務費

過年度ＮＨＫ放送受信料

・消防費（（消）総務課）

消防署所施設管理事業費

石巻出張所大規模改修工事

２か年継続事業の初年度　総事業費　6千百20万円を

7千4百20万円に変更

・教育管理費（教育政策課）

共通事務費

過年度ＮＨＫ放送受信料

・放課後児童対策費（地域教育推進室）

民営児童クラブ運営事業費

民営児童クラブ施設整備費補助金

[国5/8、県1/16]

・子どもの心と体の育成費（保健給食課）

学校給食就学援助事業費

学校給食物資調達事業費

[物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金、

諸収入　16,000]

学校給食費負担軽減対応補助金

[物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金］

8,100

81,000

1,288

184

184

歳 出 合 計 379,334

12,900

12,600

12,600

300

300

6,582

6,582

90,388

款 補　正　額 主　　　な　　　内　　　容

１ ０ 教 育 費 97,154

９ 消 防 費 8,365

3,165

3,165

5,200

5,200

８ 土 木 費
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（　歳　入　の　明　細　）
単位：千円

・過年度寄附金収入

医療法人尽誠会寄附金

・その他の繰越金

単位：千円

・動物愛護センター使用料

多目的ホール使用料（財源更正）

・動物愛護センター手数料

犬、猫譲渡手数料（財源更正）

（物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金）

・経営力強化支援費

制度融資関係事業費

・子どもの心と体の育成費

合計　106,427千円

（その他の国庫支出金）

・幼児期教育保育費負担金

子どものための教育・保育給付事業費

・障害者総合支援費

障害福祉サービス支給決定事務費

・生活保護者等自立支援費

・放課後児童対策費

児童クラブ運営事業費

・幼児期教育保育費負担金

子どものための教育・保育給付事業費

一
般
財
源

２ １ 繰 越 金 103,330

11,954

91,376

7,900

2,265

生活保護システム改修事業費

一 般 財 源 計 103,330

款 補　正　額 主　　な　　内　　容

１５使用料及び手数料 107

20

87

1,288

特
　
定
　
財
　
源

１ ７ 県 支 出 金 98,718

6,937

15,225

款 補　正　額 主　　な　　内　　容

１ ６ 国庫支出金 153,979

30,450

物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金

40,139

66,288

学校給食物資調達事業費 65,000

学校給食費負担軽減対応補助金給付事業費
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単位：千円

・農業経営力強化費

園芸産地事業継続強化対策事業費

・農業者確保育成費

担い手育成事業費

・産地競争力強化費

・放課後児童対策費

児童クラブ運営事業費

・匿名寄附金

・子どもの心と体の育成費収入

学校給食費収入

・芸術文化振興費収入

文化がみえるまちづくり事業費収入

・消防施設債

消防施設整備事業

（継続費の変更）
単位：千円

（債務負担行為の追加）
単位：千円

公 営 住 宅 建 替 事 業
（ 西 口 住 宅 第 ３ 期 ）

令和８年度 22,000

28,900

令　和
８年度

37,500
令　和
８年度

45,300

事　　　項 期　　　間 限　　度　　額

石 巻 出 張 所
大 規 模 改 修 事 業

61,200

令　和
７年度

23,700
74,200

令　和
７年度

款 主　　な　　内　　容補　正　額

特
　
定
　
財
　
源

（ １ ７ 県 支 出 金 ）

補　　　正　　　後

総　額 年　度 年　割　額 総　額 年　度 年　割　額

特 定 財 源 計 276,004

歳 入 合 計 379,334

事 業 名
補　　　正　　　前

129

68,959

２ ２ 諸 収 入 19,000

16,000

3,000

２ ３ 市 債 3,900
3,900

10,232

スマート農業・農業支援サービス事業導入総合サポート事業費

4,173

１ ９ 寄 附 金 300 300
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○報告

・令和６年度豊橋市一般会計継続費繰越計算書について

市民文化会館大規模改修事業 円

総合体育館改修事業 円

仁連木老人福祉センター大規模改修事業 円

動物愛護センター（仮称）整備事業 円

豊小学校校舎改良事業（北校舎） 円

岩田小学校校舎改良事業（中校舎） 円

栄小学校校舎改良事業（北・南校舎） 円

吉田方小学校校舎等改修事業 円

小学校屋内運動場空調設備整備事業 円

東部中学校校舎改良事業 円

豊城中学校校舎改良事業（南校舎） 円

羽田中学校校舎改良事業（北校舎） 円

南稜中学校校舎改良事業（南校舎） 円

中学校屋内運動場空調設備整備事業 円

高師台生涯学習センター大規模改修事業 円

・令和６年度豊橋市一般会計繰越明許費繰越計算書について

庁舎東館非常用発電機用燃料タンク設置事業 円

防災備蓄品等整備事業 円

障害福祉サービス事業所等光熱費高騰対策支援金 円

 住民税非課税世帯支援給付金給付事業 円

介護サービス事業所等光熱費高騰対策支援金 円

法人保育所・認定こども園通常保育事業 円

 法人保育所・認定こども園整備費補助金 円

私立幼稚園運営費補助金 円

家庭用省エネ冷蔵庫買替促進補助金 円

ごみ再利用事業 円

〃 5,000,000

〃 37,664

〃 308,803,000

158,864,000

〃 19,984,000

〃

〃 22,415,000

〃 225,667,021

〃 46,169,000

〃 93,012,500

繰越額 52,140,000

〃 93,000,000

〃 392,900,000

〃 333,000,000

〃 1,346,600,000

〃 1,663,100,000

〃 564,898,039

〃 310,132,645

〃 313,000,000

〃 495,361,620

〃 99,300,000

〃 9,790,000

〃 114,146,923

〃 723,920,000

繰越額 74,048,000

〃 415,846,760
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ごみ処理施設整備等事業 円

畜産粗飼料価格高騰対策特別支援補助金 円

畜産配合飼料価格高騰対策特別支援補助金 円

 豊橋市あいち型産地パワーアップ事業補助金 円

ため池維持補修事業 円

中小企業関係団体等補助金 円

プレミアム付電子商品券事業 円

制度融資関係事業 円

幹線道路建設促進対策事業 円

幹線市道整備事業 円

自転車等駐車場管理運営事業 円

道路施設等維持管理事業 円

道路舗装事業 円

橋梁長寿命化事業 円

交通安全施設整備事業 円

河川水路等維持管理事業 円

公園修繕事業 円

総合スポーツ公園整備事業 円

公共交通対策事業 円

組合土地区画整理推進事業 円

消火栓設置等負担金 円

警防活動事業 円

消防団施設管理事業 円

小学校校舎等改修事業 円

小学校運動場等整備事業 円

中学校屋内運動場長寿命化改良事業 円

中学校校舎等改修事業 円

中学校運動場等整備事業 円

生涯学習センター管理運営事業 円

民営児童クラブ運営事業 円

〃 3,300,000

〃 850,000

〃 323,300,000

〃 96,900,000

〃 194,700,000

〃 3,418,800

〃 271,693,000

〃 114,790,000

〃 186,729,000

〃 1,528,000

〃 1,000,000

〃 481,980,000

〃 598,400,000

〃 83,780,000

〃 12,178,000

〃 46,546,000

〃 41,365,900

〃 21,560,000

〃 2,069,000

〃 95,000,000

〃 57,000,000

〃 114,630,781

〃 845,663,500

〃 114,406,000

〃 31,000,000

〃 290,000,000

〃 32,000,000

〃 16,700,000

〃 1,363,000

100,166,000繰越額
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・令和６年度豊橋市総合動植物公園事業特別会計繰越明許費繰越計算書について

施設営繕事業 円

・令和６年度豊橋市水道事業会計予算繰越計算書について

水道管耐震化事業 円

配水管整備事業 円

長楽加圧所整備事業 円

配水管移設事業 円

浄水場等施設改良事業 円

消火栓設置事業 円

・令和６年度豊橋市下水道事業会計予算繰越計算書について

管渠総合地震対策事業 円

ポンプ場総合地震対策事業 円

管渠ストックマネジメント事業 円

ポンプ場ストックマネジメント事業 円

処理場ストックマネジメント事業 円

野田地区施設再構築事業 円

・令和６年度豊橋市病院事業会計継続費繰越計算書について

市民病院改修事業 円

〃 13,109,800

〃 55,991,280

〃 1,467,400

繰越額 178,887,800

〃 80,625,600

〃 13,509,788

繰越額 698,200,000

〃 5,159,000

〃 16,144,700

〃 175,400,000

繰越額 47,000,000

〃 237,000,000

〃 1,390,000,000

繰越額 132,300,000
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